2

Дело № 2-4-0401/2025
   УИД: 86MS0004-01-2024-007531-81
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

20 февраля 2025 года

пгт. Междуреченский
Мировой судья судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Чех Е.В.,

при секретаре Виноградовой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «ПКО «Айсберг» к Захарову Олегу Сергеевичу о взыскании денежных средств,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ,
решил:
исковые требования ООО «ПКО «Айсберг» к Захарову Олегу Сергеевичу о взыскании денежных средств удовлетворить.

Взыскать с Захарова Олега Сергеевича (паспорт: *) в пользу ООО «ПКО «Айсберг»» (ИНН: 1655390040 ОГРН 1171690075864) денежные средства, выданные по договору № 1716899748 от 22 февраля 2012 года за период с 01 июня 2014 года по 29 мая 2023 года  в размере 14 112 рублей 11 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000  рублей.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью, вынесшего решение, в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Копия верна

Мировой судья

                                                            Е.В. Чех